ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации
работников образования»

ПРИКАЗ

 от 29.12.2017              №  109

 Об утверждении Положения

            об экспертизе дополнительных профессиональных программ

В целях развития системы повышения квалификации работников образования

Псковской области в соответствии с требованиями национальной системы учительского

роста, профессионального стандарта педагога, федеральных государственных

образовательных стандартов, актуальной ситуацией состояния качества образования в

регионе, повышения качества образования, на основании протокола методического совета

от 13.12.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об экспертизе дополнительной профессиональной

программы (Приложение 1).

2. Разместить Положение об экспертизе дополнительной профессиональной

программы на официальном сайте института.

3. Провести внутренний аудит дополнительных профессиональных программ

структурных подразделений института в октябре 2018 года.

4. Назначить ответственными за проведение внутреннего аудита дополнительных

профессиональных программ структурных подразделений института Степанова Вячеслава

Георгиевича, проректора по учебной работе, кандидата филологических наук, доцента,

Петрову Оксану Геннадьевну, проректора по информатизации образования и проектной

деятельности, кандидата педагогических наук.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Степанова В.Г., проректора по

учебной работе.

Ректор                                                                                                     Л.К. Фомичева

	ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации
	работников образования»
	ПРИКАЗ